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* جدیدترین گزارش بانک  جهانی در مورد ایران این گونه اســت: اقتصاد 
ایران برای چهارمین ســال پیاپی با وجود تحریم ها در حال رشــد است. 
اشتغال ۳,۳ درصد رشد کرده و بیکاری به پایین ترین سطح رسیده است. 
کاهــش تورم از ۵۵ درصــد به ۳۱ درصد و کاهش 7و 4درصد نرخ فقر و 
بیــرون آمدن ۶,۱ میلیون ایرانی از زیر خــط فقر. این ها از برکات دولت 

شهید خدمت است.
خدابنده
* رژیم صهیونیســتی جمهوری اســامی مقتدر را تحریک می کند تا ما 
هرچه زودتر انتقام شــهید هنیه را بگیریم چرا که خود صهیونیســت ها 
بیشــتر عجله دارند تا زودتر تکلیفشان مشــخص شود و از این وضعیت 

مرگ و زندگی خاص شوند! 
کاربخش
* علی رغم خواست دشمنان، برای یک بار هم که شده در این جاده معرفت 
و مسیر شــور و حماسه اربعین قدم می گذاریم تا باعث عاقبت به خیری 
خود گشته و از طرف دیگر زمینه ساز ظهور و رشد جامعه باشیم. ان شاءالله.
مسلمی
* یک معلم اسرائیلی  می گوید؛ فقط برای این که گفتم فلسطینی ها انسانند! 
از کار اخراج شــدم، دخترم را تهدید به تجاوز کردند،گوشیم ضبط شد و 
چند روز در انفرادی بودم و بارها تهدید به مرگ شدم؟! آن وقت یک عده 
این جا می گویند اسرائیل اشغالگر دموکراسی ترین کشور خاورمیانه است!
درستکار
* به نظر می رســد با نزدیک شدن به ســالگرد عملیات طوفان الاقصی و 
همچنین انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، رژیم صهیونیســتی ناگزیر 
به اتمام جنگ و رســیدن به یک آتش بس هرچند شکننده و ناپایدار، اما 
بهبوددهنده وضعیت فعلی فلســطینیان و شهرک نشــینان صهیونیستی 
اســت. درست است که در صورت آتش بس دولت نتانیاهو و حزب لیکود 
به احتمال بسیار زیاد قدرت را از دست داده و حتی ممکن است محاکمه 
شــوند. اما نتانیاهو تاش دارد با ترور فرماندهان مقاومت دستاوردسازی 
کرده و بر ســر سیاست های غلط خود سرپوش گذاشته و به نوعی از این 

منجاب تاریخی فرار کند.
ارسلانی
*قرار گرفتن ایران در رتبه اول کسب مدال های المپیک در میان کشورهای 
منطقه و در نقطه مقابل، کســب نکردن هیچ مدالی از سوی ورزشکاران 
کشورهایی، چون عربستان سعودی و حتی فراتر از این، قرار گرفتن ایران 
در رتبه ای بالاتر از برخی کشورهای اروپایی حاوی نکات بسیار ارزشمندی 

است که دوستان ایران را خوشحال و دشمنان را ناراحت کرده است.
پورجم
*کســب نیمی از مدال های ایران از سوی جوانان دهه هشتادی  حکایت 
از آن دارد که برخاف نگرانی هایی که درباره گسســت نسل جوان مطرح 
می شود، این نسل از شایستگی های حرفه ای لازم برخوردار است. بنابراین، 
با مدیریت و هدایت درست، این نسل می تواند عرصه های مهمی همچون 
المپیک را فتح کند. از این  رو، برخاف خودتحقیرهای وطن فروشــی که 
بر طبل »نمی توانیم« ایران و ایرانیان می کوبند، جوانان شایسته ما اثبات 

کردند که واقعاً ایرانی می تواند.
اثنی عشری
* وضعیت فرهنگی لیگ برتر فوتبال اصا مناســب شــأن نظام نیست. 
مســئولان ورزشی در کجا ســیر می کنند؟ انتظار می رود کار فرهنگی و 
اخاقی بیشتری بر روی ورزشکاران انجام شود. چرا که جمهوری اسامی 

به ام القرای اسام در جهان شهرت دارد.
سلطانی نژاد
 * بــا توجه بــه این که مزار حضرت ســلمان فارســی ســام الله علیه 
در ۳۰ کیلومتری بغداد در شهر مدائن است ، آیا امکان برنامه ریزی و توجه 
دادن میلیون ها زائر ایرانی بــرای زیارت مزار یکی از بزرگ ترین اصحاب 
رسول خدا )صلی الله علیه و آله( و نیزچهار نایب خاص امام زمان)عجل الله 
 فرجه( در بغداد توســط ســازمان حج و زیارت بــرای کاروان ها و زائران 

وجود ندارد؟
چگینی
*این را ما نمی گوییم بلکه رابرت اف. کندی، نامزد انتخابات ۲۰۲4 آمریکا 
گفته اســت که یک چهارم آمریکایی ها شــب گرسنه می خوابند. ۳۳هزار 
نظامی سابق آمریکایی بی خانمان اند و روزانه به صورت میانگین ۲۳ نظامی 
ســابق خودکشی می کنند. این گوشــه ای از واقعیت های آمریکای بدون 

روتوش است که مردم باید نسبت به آن شناخت پیدا بکنند.
مقصودلو
*فناند با بهره گیری از ظرفیت گرمایی بالای شن و اصول ترمودینامیک، 
باتری های شنی عظیمی ساخته است. این باتری ها، انرژی مازاد تولید شده 
از منابــع تجدیدپذیر را به صورت گرما در شــن ذخیره کرده و در زمان 
پیک مصرف، آن را به برق و گرما تبدیل می کند.امیدواریم این تکنولوژی 
جدید در کشــور عزیزمان ایران هم به خاطر داشتن ماسه های مرغوب و 
تابش خوب؛ اجرا بشــود. هیچ وقت هم تمام نخواهد شد و کمک بزرگی 

در تولید برق خواهد بود.
فتح آبادی

* پهپاد حزب الله با نفوذ موفق به سرزمین های اشغالی و بر فراز اقامتگاه 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، خواب را بر این رژیم کودک کش 
آشفته کرده است. این نشان می دهد که دست برتر با جبهه مقاومت است 
و هــر وقت بخواهد می تواند کاخ عنکبوتی نتانیاهو و ســردمداران کفر را 

بر سرشان خراب کند. 
عربشاهی
* رئیس جمهور محترم دستور به کارگیری ۶۰ هزار فرهنگی بازنشسته را 
صادر کرده اند. آیا بهتر نبود به جای این کار اقدام به جذب ۶۰هزار جوان 
مؤمن تحصیلکرده بیکار می شد تا ضمن تامین آموزگار، به تشکیل زندگی 

و سر و سامان یافتن آن ها کمک می شد؟
علیمردانی

مقامسایبریصهیونیست:ایرانیها
بیشازمادربارهاسرائیلمیدانند

»حمات سایبری ایران علیه اسرائیل سه برابر بیشتر شده است«.
نشــریه اکونومیســت در ارزیابی جنگ الکترونیک پیشــرفته ایران با 
اسرائیل نوشت: دو طرف درگیر نبرد سایبری شدیدی هستند. بیمارستان 
زیو در پایین صفد ، نه چندان دور از مرز ســوریه و لبنان واقع شــده است. 
در ماه نوامبر، مدیریت بیمارســتان اذعان کرد که هکرها به سیســتم های 
کامپیوتــری آن نفوذ کرده  اند.  که یک گروه هکری تحت حمایت ایران در 
اقدامی سخت و غیرمعمول بعداً اعام کرد که به ۵۰۰ گیگابایت اطاعات ، 
از جمله ۱۰۰۰۰۰ پرونده پزشــکی مرتبط با ســربازان اسرائیل دسترسی 

پیدا کرده است.
با این حال، حمله دیجیتال به Ziv، تجسم جنگ سایبری بین اسرائیل 
و دشمنانش پس از 7 اکتبر بوده است. گابی پورتنوی، رئیس اداره سایبری 
اســرائیل به اکونومیســت می  گوید این حمله از چند جنبه جدید بود. این 
یک عملیات مشــترک توسط ایران و متحدش حزب الله لبنان بود: »آنها تا 
7 اکتبر چندان با هم کار نمی کردند. ما اکنون آنها را در حال تبادل اهداف 

و تبادل قابلیت ها می بینیم. آنها تقریباً یکسان هستند.«
انتخاب هدف نیز با گذشــته تفاوت پیدا کرده است. پورتنوی که یک 
ســرتیپ بازنشسته است می گوید ایران و حزب الله، قباً به بیمارستان های 
اســرائیل حملــه نکرده بودند. او بــه نقل از اطاعات اســرائیل می  گوید: 
پــس از ۱۶ مهر، مقامــات ایران دســتور دادند عملیات ســایبری علیه 
 اســرائیل گســترش یابد. نتیجه، حمــات رگباری شــدیدتر و دقیق تر

 بوده است.
ســطح حمات سایبری علیه اسرائیل پس از 7 اکتبر سه برابر افزایش 
یافته اســت. ایرانی  ها پیچیده  تر شده  اند، با سرریز کمتر، اما فراتر از هدف 
مــورد نظر. پورتنوی می  گویــد: »آنها دقیق  تر شــده اند، اطاعات بهتری 
جمع  آوری می کنند و به مکان  های مناسب می  روند. آنها گاهی بیشتر از ما 
درباره اسرائیل می  دانند.« او اضافه می کند که قباً هفته  ها طول می  کشید 
تا ایران از آسیب  پذیری  های نرم  افزاری، بهره برداری کند. با این حال تاکنون 
زیرساخت  های حیاتی اســرائیل، مانند سیستم های برق یا آب از حمات 
مصون مانده اســت، تا حدی به لطف حســگرهای دیجیتالی که در داخل 
شــبکه  های تاسیسات حیاتی پس از 7 اکتبر قرار گرفته  اند. بیشتر نفوذها، 
در اصل، نوعی اختال هستند تا هر چیزی که شبیه حمله مسلحانه باشد. 
برخی برای جاسوسی در نظر گرفته شده اند. اما بسیاری از آنها نوعی جنگ 

اطاعاتی به شمار می روند.
برخی از هکرها با هدف گسترش شکاف در جامعه اسرائیل، خود را به 
پوشــش خانواده گروگان  هایی که توسط حماس اسیر شده  اند، درآورده  اند. 
در مطالعه اخیر مؤسســه مطالعات امنیت ملی در تل آویو، عنوان شده که 
هکرهای ایرانی به پیچیده   تر شدن شکاف  های اجتماعی و سیاسی اسرائیل 
کمک کرده  اند. جیمز شــایر از مؤسســه تحقیقاتی درگیری سایبری اروپا 
خاطرنشان می کند: در برخی موارد، هکرهایی که قصد ترساندن اسرائیلی ها 

را دارند، حتی نیازی به هک چیزی ندارند.
پورتنوی می  گوید که حماس، جدا از برخی هک  های اولیه دوربین  های 
مداربسته در اسرائیل، از ماه دسامبر به عنوان یک نیروی سایبری تقریباً نه 
چندان عظیم عمل کرده است. وی بخشی از این مسئله را ناشی از جنگ 
اســرائیل در غزه بیان می کند که هکرهــای این گروه و همچنین مبارزان 
حماس را مورد هدف قرار داده است. پورتنوی کهنه کار واحد ۸۲۰۰، یک 
واحد اطاعاتی نخبه که عملیات ســایبری تهاجمی را انجام می دهد، ادعا 
می کند که حفاظت از شبکه های رایانه ای اسرائیل مستلزم نفوذ در شبکه های 
دشــمن است: »شــما نمی توانید بدون اقدامات تهاجمی دفاع کنید.« این 
تا حدی برای شناســایی منابع حمات است، اما همچنین این برای ضربه 

زدن به عقب هم به شمار می رود.
پورتنوی می  گوید که یک جنگ ســایبری نامتعارف از بازیگران بسیار 
نابرابر وجود دارد. ادعا می شــود ایران هواپیماهای بدون سرنشین، گلوله ها 
و سایر تســلیحات را برای استفاده در اوکراین در اختیار روسیه قرار داده 
است. نگرانی این است که روسیه ممکن است با ابزارهای سایبری یا دانش 

فنی متقابل عمل کند.
این یک موضوع تعجب برانگیز خواهد بود. روســیه مدت  هاست که از 
این ابزارها برای جاسوسی استفاده می کند. پورتنوی می  گوید: »ایران با یک 

کلیک می تواند قابلیت  های یک ابرقدرت را داشته باشد.«

هممیهن:رایپزشکیان2درصدبود
اصلاحطلباناوراپیروزکردند)!(

یــک روزنامــه زنجیره ای با بیــان این کــه رای اولیه آقای پزشــکیان در 
نظرســنجی های اولیه ۲درصد بود، ادعا کرد بخش عمده ای از رای پزشکیان در 

واقع سهم اصاح طلبان است!!
روزنامه هم میهن در تیتر نخست خود با عنوان »سهم اصـاح  طلبان در پیروزی 
پزشــکیان« نوشت: »با معرفی کابینه چهاردهم، بحث در باب نقش اصاح طلبان 
در پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات به محافل مختلف اصاح طلبی بازگشته 
اســت. برخی مصرانه بر این عقیده پافشاری می کنند که اصاح طلبان و در رأس 
آن ســیدمحمد خاتمی نقش کمرنگی در پیروزی پزشکیان داشته اند و برای آن، 
به برخی مطالعات کمّی، ارجاع می دهند. مهم اســت که چه تصویری از آنچه رخ 
داده داشــته باشیم. اهمیت این بحث نه برای امروز که برای آینده است تا نقش 
نیروهای سیاسی در شــکل گیری تحولات مهم اجتماعی- سیاسی ارزیابی شود. 
بر همین اساس، پرسش این است که سهم اصاح طلبان در پیروزی پزشکیان در 
انتخابات چقدر بود؟ بر اساس نظریات موجود، به خوبی می توان نقش اصاح طلبان 
در افزایش مشــارکت و پیروزی پزشکیان را توضیح داد. مجموعه اصاح طلبان، و 
در رأس آن سیدمحمد خاتمی، با حمایت زودهنگام از مسعود پزشکیان و تشکیل 
ســتادهای انتخاباتی برای او در سراسر کشور، پیامی به همگان ارسال کردند که 

با سازماندهی اصاح طلبان، پزشکیان شانس پیروزی دارد.
آنها به دلیل ســازمان و تشکیاتی که در سرتاسر کشور دارند، در مدت زمان 
کوتاهی توانستند به شکل گیری ستادهای پزشکیان در سرتاسر کشور کمک کنند. 
عاوه بــر این، حضور فعال اصاح طلبان در انتخابات، در کنار حمایت چهره هایی 
نظیر محمدجواد ظریف، از همان روزهای اول، باعث شد آستانه بسیاری از افراد 
برای میزان مشارکت پر شود و این انتظار در بسیاری از افراد ایجاد شد که مردم 
در انتخابات مشارکت خواهند کرد؛ آنچنان که تا قبل از مرحله اول برخی تصور 

می کردند مشارکت بیش از ۵۰ درصد خواهد شد.
حمایت زودهنگام جبهه اصاحات و ســیدمحمد خاتمی از مسعود پزشکیان 
یک »وضعیت سیاســی« ایجاد کرد که منجر به ۳ اتفاق مهم شــد: اول پر شدن 
آستانه افراد؛ دوم افزایش انتظارات نسبت به مشارکت بالای مردم؛ و سوم نمایش 
ســازمان یافتگی؛ امری که بر اساس نظریات شیلینگ، تیلی و گرانووتر، منجر به 
کنش جمعی و افزایش مشارکت انتخاباتی شد. اما در کنار نظریات کنش جمعی، 
اعداد نظرسنجی ها نیز نقش اصاح طلبان در انتخابات را آشکار می کنند. بر اساس 
نظرسنجی ایسپا یک روز پیش از اعام صاحیت ها، فقط ۲/7 درصد از کسانی که 
قصد شرکت در انتخابات داشتند به مسعود پزشکیان رأی می دادند و مجموع آرای 
نامزدهای میانه رو و اصاح طلب ۵/۶ درصد بود. با اعام نتایج تأییدصاحیت ها و 
در نظرسنجی ای که سه روز پس از آن توسط ایسپا انجام شد، محبوبیت پزشکیان 
از ۲/7درصد به ۱۳/7درصد رســیده بود! اما در فاصله ۳روزه چه اتفاقی افتاد که 
رأی پزشــکیان ۱۱درصد افزایش پیدا کرد؟ اتفاق اول آن بود که پزشکیان تنها 
نامزد تأییدصاحیت شده بود؛ در نتیجه کسانی که قصد داشتند در انتخابات به 
چهره هایــی نظیر جهانگیری، لاریجانی یــا همتی رأی دهند حالا تصمیم گرفته 
بودند به او رأی دهند؛ امری که احتمالاً منجر به رشد محبوبیت او به ۶/۵درصد 
شــده بود. اما این فاصله تا ۱۳/7درصد چگونه پر شــد؟ تنها اتفاق دیگری که در 
این مقطع ســه روزه رخ داده بود، حمایت جبهه اصاحات و سیدمحمد خاتمی از 
مسعود پزشکیان در این مقطع زمانی بود. این نقطه شروعی که به جهش پزشکیان 

در ادامه رقابت های انتخاباتی کمک شایانی کرد.
آنچه تأثیر قطعی و نهائی بر پیروزی مسعود پزشکیان گذاشت، مشارکت ۱۰ 
تا ۱۵درصدی مردمی اســت که در دور اول در انتخابات شرکت نکرده بودند اما 
در دور دوم در انتخابات شــرکت کردند و عمدتاً به پزشــکیان رأی دادند؛ بخش 
قابل توجهی از این رأی دهندگان، در دور اول نه پزشــکیان را انتخاب کردند و نه 
دعوت اصاح طلبان برای شــرکت در انتخابات را پذیرفتند. بسیاری از این افراد، 
با واســطه یا بی واسطه به نیروهای پیشــروی اصاحات مرتبط هستند و طبیعتاً 
اگر اصاح طلبان در انتخابات نبودند، آنها نیز به طریق اولی در انتخابات شــرکت 

نمی کردند و این رشد ۱۰ تا ۱۵درصدی در انتخابات رقم نمی خورد.
در تحلیل نتایج انتخابات، نقش این ۱۰ تا ۱۵درصد و نسبت شــان با جریان 
اصاحات را باید مدنظر قرار داد. لذا حضور آنها را در امتداد حضور اصاح طلبان و در 
رأس آن سیدمحمد خاتمی باید تحلیل کرد. آنچه تاکنون ذکر شد، درخصوص نقش 
مؤثر اصاح طلبان در پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات بود؛ اما در این میان 
نباید از نقش خود پزشکیان غافل شد. او فردی است با باورها و تفکر اصاح طلبی 
که صادقانه و شجاعانه با مردم حرف می زند و سخنش به دل می نشیند. حمایت 
جبهه اصاحات از او، بیانگر مشــی اصاح طلبی اوست. اما ویژگی های شخصیتی 
او نیز به نحوی که به پیروزی او در انتخابات کمک کرد. او خاکی و مردمی است 
و همه فهم ســخن می گوید؛ زمانی که ســخن می گوید صداقت، که این روزها در 
میان بســیاری از سیاسیون کمتر دیده می شود، در کامش موج می زند. مجموع 
ویژگی های او بی تردید بر پیروزی اش مؤثر بود. اگر اصاح طلبان از کسی حمایت 

می کردند که فاقد این ویژگی ها بود، احتمال توفیق شان خیلی کم می شد.

»ثــارالله« به معنی خون خدا و خونخواهی او و... گفته شــده که 
هرکدامشان ســهمی از حقیقت دارند. ثارالله هم برای امیرالمؤمنین 
 به کار رفته و هم برای سیدالشــهداء که سلام خدا و خوبان نثارشان. 
ولی از القاب امام حســین برشمرده شده و ما حرارت غصه او را از این 
واژه حس می کنیم همان گونه که از »الوتر المَوتور« را و همان گونه که 
 هر بار آب و کودک قنداقه و دختر ســه ساله و... می بینیم. معتقدیم 
به هر جرعه آبی توان نوش کرد / حسین را نباید فراموش کرد. و مردم 
پاکزاد این گونه اند و دلیل زیاد بودن هواخواهان حسین نسبت به اهالی 
مســجد هم همین است. مناسکِ مکتب را اگر بشود فراموش و اهمال 
کرد هرگز نمی شــود محبت امیرالمؤمنین و حرارت سیدالشهداء را از 

دل بیرون نمود. 
می گفتند حسن و حسین در فتح ایران چنین کردند و چنان و ما به 
زور شمشیر عرب مسلمان شدیم؛ یا تشیّع ما به اجبار و ترس از صفویه 
بوده و یا.... برای عراقی ها هم دروغی دیگر گفتند و تا توانستند کوفه 
زمان امیرالمؤمنین را به عراق امروزی تعمیم دادند. برای افغانستان هم 
قبر منتســب در مزار شریف را و برای هند هم دوران حضور ایران در 
آنجا را و برای هرجا که شیفته حسین را یافتند، دروغی بافتند تا محبین 
سیدالشــهدا را سرد و ناامید کنند و یا آنها را به این خاندان محبوب، 
بدبین کنند. فارغ از اینکه هیچ کدام از این دروغ ها که بوی انگلیس و 
صهیون می دهد نتوانست حرارت قلبها را بنشاند و حسین، همچنان 
ســرور آزادگان جهان و رهبر مظلومان و الگوی انقلابیون و اسطوره 
شجاعان و انگیزه قیام آزادی خواهان و پناه مظلومان و نماد مقاومت و 

نشان اقتدار و خلاصه خوبی هاست.
نه فقط حسین این گونه است بلکه هرکس با این »شیشه عطری که 
درش گم شده«، باشد، برای مردمان پاک نهاد، خواستنی می شود. داستان 
منتسب به مرحوم رجبعلی خیاط و مکاشفه با حافظ شیرین سخنان و 
آنچه او در تفسیر شعر »شاه شمشاد قدان، خسرو شیرین دهنان / که 
به مژگان شکند قلب همه صف شکنان« گفته بود که »آن را در وصف 
قمر بنی هاشم سروده ام« هرگز عجیب نیست. همان گونه که انتساب 
شعر »مریدِ پیرِ مُغانم ز من مرنج  ای شیخ / چرا که وعده تو کردیّ و او 
به جا آورد« او به داســتان ذبح نشدن اسماعیل و ذبح شدن علی اکبر 
اشاره دارد. چگونه ملتی که می گویند به زور شمشیر شیعه شده برای 
فاتحان خود چنین می کند؟ آنها که این جعلیات را طراحی و مهندسی 
می کنند نمی فهمند که حسن و حسین فاتحان قلب ایرانیان و آزادگان 

جهانند نه غاصب خاک و سرزمین آنها. 
امام مجتبی که دو بار تمام اموال و حتی نعلین خود را انفاق کرد و 
چند بار نیم اموال خود را در راه خدا داد چه نیازی به دنیای ما دارد؟ و 
امام حسین که زمین کربلا را خرید تا خونش در زمین غصبی نریزد چه 
نیاز به غصب سرزمین دارد؟ دشمنانی که تحریف، پیشه پدری و حقه، 
در ذات پلیدشان است، نشنیده اند که »کارپاکان را قیاس از خود مگیر« 
که می گیرند. و چون »کافر همه را به کیش خود پندارد« گمان می کنند 
همگان مثل استعمار انگلیس و فاتحان آمریکا و غاصبان فلسطین اند. 
آنها فهمشان از عالم خلقت همان است که خود را از نسل میمون بدانند. 
گرچه ما باید این سخن اقبال را به کار گیریم که » سرّ شیری را نفهمد 
گاوِمیش / جز به شیران کم بگو اسرار خویش« و تاریخ، حقیقتِ خلقت 
و معنویت، معارف و علومی هســتند که جهان بینی و مسیر حرکت را 

مشخص می کنند. 
اینکه واقعه کربلا چگونه توانســته در این 1385 ســال با انواع 
دشمنی ها و تحریف ها و کینه توزی ها جهاد کند و حقیقت خود را به ما 
برساند، معجزه خون پاکانی است که این واقعه را تا ابد بیمه کرده اند. 
مگر خون خدا تحریف می پذیــرد؟ و مگر می توان فطرت های پاک را 
فریفت؟ گویی مولوی»آن کسی کو دور ماند از اصل خویش / بازجوید 
روزگار وصل خویش« را برای فــراق فطرت ما از فریاد »هل مِن ناصرٍ 
ینصرنی« أباعبدالله گفته است. آنها که در آخرالزمان به دنبال معجزه 
می گردند و گمراهی خود را به گردن حجت و دلیل می اندازند، عاشورا 
تا اربعین را ببینند و تأمل کنند که چه مغناطیســی می تواند این گونه 
ســالانه بزرگ ترین اجتماعات تاریخ را به صورت مردمی و خودجوش 

سر و سامان دهد و خون مردمان را به جوشش درآورد؟
معجزه سیدالشهداء همین حرارت سرد ناشدنی و این زخم قدیمی 
است که دهن نمی بندد. همین خون جاری در رگهای جوانمردان است 
که از حرکت نمی افتد. راهپیمایی اربعینی کربلاییان، عرصه ای است که 
هرساله می توان به عدد میلیون ها انسانی که آنجا می روند معجزه دید. 
هرکه می خواهد محاجّه ابراهیم خلیل امروز با بت پرستان آخرالزمانی را 
ببیند، اربعین به کربلا بیاید. هرکس می خواهد نجات انسان های درمانده 
امروز از توفان مهیب حوادث و مُحیل تمدن غرب را با کشتی نوح ببیند ، 
اربعین به کربلا بیاید. هرکس می خواهد برتری حقیقت عصای موسای 
کلیم با شعبده و مجاز ســحره فرعون را ببیند ، اربعین به کربلا بیاید. 
هرکس می خواهد زنده شــدن مردگان تمدن زده معاصر را به دست 
عیسای این دوران ببیند، اربعین به کربلا بیاید. هرکس می خواهد ببیند 
که اسلام ناب محمدی چگونه عقول و قلوب مردمان بیزار از جاهلیت 
مدرن را فتح می کند، اربعین به کربلا بیاید و هرکس می خواهد وسعت 
و سرعت کشتی نجات حسین را ببیند، اربعین به کربلا بیاید و جا نماند.
عاشورا تا اربعین هر سال و مسیرهای تا کربلای این ایام، همگی در 
مسیر تکمیل نرم افزار تشکیل تمدن باشکوه اسلامی است و امسال با 
طوفان الأقصی و به ویژه خونخواهی میهمان عزیزمان ، رشد و سرعت 
به خود گرفته و در حال تغییر دادن نقشــه این منطقه کهن و زادگاه 
انبیاء خداست. گویی خبرهای مهمی در راه است و این را بیش و پیش 
از آنکه ما بگوییم، سران نگران کفر در رسانه های استکباری می گویند. 
خونخواهان سیدالشهداء، اربعین امسال را محکم تر از هر زمان دیگر 
برگزار می کنند. یک چشم به حرم سیدالشهداء دارند و یک چشم به 
آسمان دوخته اند تا تیرهای غیبی که اکنون عیان و موشک های غرّان 
شــده و قرار است دودمان صهیون و شیطان را به آتش بکشد ببینند. 
آرزوی آنها این است که بتوانند کمی مسیر را طولانی کنند و خود را به 
مسجدالأقصایی برسانند که قرار است اخبار مهم و موفقیت ها از آنجا 

به گوش جهان برسد. 
آنکه  هابیل را به ستم کشت تا جانشین پیامبر خدا را از میان بردارد، 
نمی دانســت به کام دل نمی رسد و رسوای تاریخ و اولین ظالم و قاتل 
خواهد شد و جنگ باطل علیه حق را آغازیده است. آنها که در مقابل 
کاروان کم تعداد امام حسین ایستادند و اجازه حرکت به آنها ندادند، 
نمی دانستند در مقابل اراده خدا ایستاده و محکوم به فنا شدن شدند. 
و آنها که امام زمان خود را در کربلا به بدترین شیوه آزار داده و شکنجه 
کردند و به شهادت رساندند نمی دانستند که عاقبت و آخرتی دردناک 
برای خود رقم زده اند و عبرت تاریخ خواهند شد. اینها هم که از ابتدای 
انقلاب اسلامی تاکنون، با انواع توطئه و تهدید و تحریم و ترور و جنگ، 
مردم ایران را آزار داده و به شهادت رساندند، نمی دانستند »خدای متعال 
اراده کرده تا مردم ایران را به آرزوهای بزرگشان برساند« و وعده و اراده 

خدا محقق شدنی است حتی اگر مشرکان و کافران نخواهند.
و تو  ای حسینِ عزیزِ خدا، »ما را سَری است با تو که گر خلق روزگار/ 
دشــمن شوند و سر برود هم بر آن سَریم« حساب عشق تو از دیگران 
جداست و به این خاطر اســت که از حافظ و مولوی و اقبال و سعدی 
برایت گفتم که سلاطین ادبیات اند و سخنانشان به عاشقی ما نزدیک تر 
است. گرچه کار مردم تو از عشق گذشته و امروزه باید به جای داستان 
مجنون از مردم گرسنه و گمنامی گفت که یک سال کار می کنند تا در 
اربعین به زائرانت لقمه برسانند و مردم پابرهنه ای که برای پاشویه زائران 
تو به آنها التماس می کنند. مجنون کجا چنین عشــقی به خود دیده و 
در کدام داستان از اینها سخن گفته اند؟ داستان اربعین حکایت خون 
جاری سیدالشهداست که هرگز از جوشش نمی افتد و تزریق خون به 
پیکر اجتماعی است که با ایسم های بی ریشه، بی رمق شده است و اکنون 
هوای تازه تمدن نوین مهدوی را استشــمام می کند. و آن روز بزرگ و 

آغاز باشکوه، آمدنی است. بعون الله و فضله. 

خونِ جاری

   محمدهادی صحرایی

صفحه 2
پنجشنبه اول شهریور ۱۴۰۳
۱۷ صفر ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۵۶

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل: 

احتمالا پاسخ به اسرائیل در زمان و شرایطی خواهد بود 
كه این رژیم كمترین احتمال را می دهد

 نمایندگی جمهوری اســلامی 
نزد سازمان ملل درباره زمان  ایران 
پاســخ تهران به رژیم اسرائیل در 
پی ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس اعلام کرد: »احتمالا 
پاســخ ایران در زمان، شــرایط و 
به گونــه ای خواهد بود که این رژیم 
کمترین احتمال را می دهد؛ شــاید 
آسمان  به  چشمانشان  که  هنگامی 
و صفحه رادار است، از زمین متحیّر 
شوند و شاید هم ترکیبی از این دو.«
نمایندگی جمهوری اســامی ایران 
نزد ســازمان ملل سه شنبه شب به وقت 
محلی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
آیا ایران تعمداً تا مشــخص شدن نتیجه 
گفت وگوهای آتش بس در غزه، پاسخ به 
رژیم اسرائیل را به تعویق انداخته است؟، 
گفت: »پاسخ ایران باید دو نتیجه مشخص 
داشته باشد. نخســت، باید متجاوز را به 
دلیل تــرور و نقض حاکمیت ملی ایران 
مجازات کند. دوم، باید قدرت بازدارندگی 
ایران را تقویت کند و پشیمانی شدید رژیم 
را به همراه داشته باشد تا از تکرار هرگونه 

تجاوز در آینده جلوگیری شود«.
به گزارش ایرنا، نمایندگی جمهوری 
اسامی ایران نزد سازمان ملل همچنین 
تصریح کرد: »همچنین، پاسخ ایران باید 
از یک اثر ســلبی احتمالی تاثیرگذار بر 
آتش بس )غــزه( احتمالی اجتناب کند. 
احتمالا پاســخ ایران در زمان، شــرایط 
و به گونــه ای خواهد بود کــه این رژیم 
کمترین احتمال را می دهد؛ شاید هنگامی 
که چشمانشان به آسمان و صفحه رادار 
اســت، از زمین متحیّر شوند و شاید هم 

ترکیبی از این دو.«
ایروانی:پاسخبهاسرائیل

باحداکثرغافلگیریانجاممیشود
امیر سعید ایروانی نماینده ایران در 
سازمان ملل در مصاحبه با الجزیره عنوان 

داشت: زمان بندی پاسخ ایران به گونه ای 
دقیق هماهنگ خواهد شد تا در لحظه 

حداکثر غافلگیری به وقوع بپیوندد. 
وی افزود: پاســخ ایران بایســتی 
متجاوز را بابت اقدام تروریستی و تعرض 
به حاکمیت ملی مورد تنبیه قرار دهد. 
ایروانی خاطرنشان کرد: پاسخ ایران 
همچنین باید به تقویت توانمندی های 
بازدارندگــی ایــران بپــردازد تا باعث 
پشــیمانی عمیــق در رژیم اســرائیل 
شود و بدین ترتیب به عنوان بازدارنده 

عمل کند. 
این دیپلمات ارشــد کشورمان در 
نیویورک تصریح کرد: عاوه  بر این پاسخ 
ایران بایستی به گونه ای تنظیم شود که 
واجد آثار منفی  احتمالی و اثرگذاری بر 

توافق آتش بس نباشد.
ادامهمذاکرات

برسرآتشبسدرغزه
روزهای  قطــر  دوحــه  نشســت 
پنجشــنبه و جمعه ۲۵ و ۲۶ مرداد ماه 
۱4۰۳ برابر با ۱۵ و ۱۶ اوت )آگوست( 
۲۰۲4 به منظور از سرگیری مذاکرات 
برای دستیابی به توافق آتش بس در غزه 
و تبادل اسرا با حضور آمریکا، مصر، قطر 

و اسرائیل برگزار شد.
کاخ سفید با انتشار بیانیه ای به عنوان 
بیانیه مشترک  قطر، مصر و آمریکا اعام 
کرد که مذاکرات آتش بس غزه در دوحه 
»جدی و ســازنده« و در فضای مثبت 
انجام شد و ادامه مذاکرات هفته آینده 

در قاهره مصر انجام خواهد شد.
جــو بایدن رئیس جمهــور آمریکا 
نیز اعام کرده است که انتظار دارد در 
صورت دستیابی به توافق آتش بس در 
غزه، ایران از حمله به اسرائیل خودداری 
کند. رئیس جمهور دموکرات آمریکا که 
در آخرین ماههای ریاست جمهوری یک 
دوره ای خود به سر می برد و  ادعا کرده 

است که ماه های آخر ریاست جمهوری 
خود را متمرکز بر تاش برای دستیابی 
به صلح در منطقه خاورمیانه )غرب آسیا(  
خواهد بود، ۲۳ مرداد ماه جاری گفت: 
درباره اوضاع در خاورمیانه نگران هستم. 
شرایط دشوار شده است. خواهیم دید که 
چه کاری می توانیم انجام دهیم و ایران 
چگونه پاسخ خواهد داد. انتظار دارم در 
صورتی که در غزه آتش بس شود، ایران از 

حمله به اسرائیل خودداری کند.
رئیس جمهور آمریکا در پاســخ به 
این سؤال که آیا آتش بس بین اسرائیل 
و حماس می تواند جلوی حمله ایران را 
بگیرد، گفت: »انتظــار دارم که چنین 

شود.«
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس و مذاکره کننده این جنبش برای 
توافق آتش بس، بامداد چهارشنبه ۱۰ 
مرداد که برای حضور در مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری دکتر مسعود پزشکیان 

به تهران آمده بود، به شهادت رسید. 
روابط عمومی سپاه پاسداران انقاب 
اســامی ایران صبح چهارشــنبه )۳۱ 
جولای ۲۰۲4 برابر با ۱۰ مرداد ۱4۰۳( 
در بیانیه ای اعام کرد: »با عرض تسلیت 
به ملت قهرمان فلسطین و امت اسامی 
و رزمندگان جبهه مقاومت و ملت شریف 
ایران، بامداد امروز )چهارشــنبه( محل 
اقامت جناب آقای دکتر اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاســی مقاومت اسامی 
حماس در تهران مورد اصابت قرار گرفته 
و در پی این حادثه ایشــان و یک نفر از 

محافظین وی به شهادت رسیدند.«
ن  پزشــکیا د  مســعو کتــر  د
رئیس جمهــوری در پیامی در واکنش 
به شهادت »اســماعیل هنیه«، نوشت: 
جمهوری اسامی ایران در پاسداری از 
تمامیت ارضی و حاکمیت ملی و عزت 
و اعتبار خود کوتاهی نخواهد کرد و رژیم 

صهیونیستی به زودی نتایج اقدام بزدلانه 
و تروریستی خود را خواهد دید.

ســفیر و نماینده دائــم ایران در 
سازمان ملل نیز در پی حمله تروریستی 
و متجاوزانه رژیم اسرائیل به حاکمیت و 
تمامیت ارضی ایران و شهادت اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاســی حماس در 
نامه ای به شــورای امنیت سازمان ملل 
اعــام کرد: ایــن رژیم تروریســتی و 
حامیان آن مســئولیت این اقدامات را 
ایران  برعهده  دارند. جمهوری اسامی 
در اســتفاده از حق ذاتی خود در دفاع 
مشــروع، به موجب ماده ۵۱ منشــور 
سازمان ملل متحد برای پاسخ قاطع و 

فوری، تردیدی نخواهد کرد.
یحیی الســنوار که اسرائیل معتقد 
اســت حمات 7 اکتبــر )۱۵ مهر( را 
سازماندهی کرد، پس از ترور اسماعیل 
هنیه در تهــران ، به  عنوان رئیس دفتر 

سیاسی حماس منصوب شد.
او که ۶۲ سال ســن دارد ریاست 
جنبش حمــاس در نوار غزه را برعهده 
داشــته است. الســنوار در سال ۱۹۸۹ 
میادی )۱۳۶۸ شمسی( از سوی یک 
دادگاه اسرائیل به چهار بار زندان ابد به 
عاوه ۲۵ سال زندان محکوم شد اما در 
نهایت بعد از ۲۲ ســال حبس در سال 
۲۰۱۱ در معامله و مبادله زندانیان آزاد 
شد؛ وی از جمله رهبران حماس به شمار 
می رود که آمریکا نامش را در فهرست 
ادعایی افراد تحت تعقیب قرار داده است.
شورای امنیت سازمان ملل متحد 
در پی درخواست ایران که مورد حمایت 
چین، الجزایر و روسیه به  عنوان رئیس 
دوره ای شــورای امنیت ســازمان ملل 
متحد قرار گرفت، ۳۱ ژوئیه )۱۰ مرداد 
۱4۰۳( برای ترور اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس در ایران تشکیل 

جلسه داد.

معاون وزیر دفاع:  

در حوزه موشکی سرآمد منطقه شده ا یم
وزارت  هماهنگ کننده  معاون 
دفاعی  اینکه صنعت  بیان  دفاع  با 
 ایران امروز در لبه نخست فناوری 
در کشــور و حتی در منطقه قرار 
دارد، گفت: امروز در حوزه هوافضا، 
موشکی، صنایع الکترونیک و صنایع 

دفاعی سرآمد منطقه شده ا یم .
مهدی خواجه امیری  دریادار  امیر 
 در گفت و گــوی با تســنیم با تبریک

۳۱ مردادمــاه روز صنعــت دفاعی به 
همه متخصصان دفاعی اظهار داشت: 
صنعت دفاعی جمهوری اسامی ایران 
در لبه اول فناوری در کشور و حتی در 

منطقه است.
معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ 
به سؤال خبرنگار تســنیم در ارتباط 
با قــدرت دفاعی جمهوری اســامی 
ایران افزود: به لطــف خداوند متعال، 
امروز جمهوری اسامی ایران در کلیه 
 حوزه های رزم زمینی، هوائی و دریایی 
و در بحث های موشکی، هوافضا، صنایع 

الکترونیک و جنگال سرآمد است.
امیر دریادار خواجه امیری در ادامه 
با بیان اینکه تجهیزات و ادوات در زمان 
صلح بایستی به صورتی باشد که برای 

کشــور بازدارندگی ایجاد کند، تصریح 
کــرد:  در زمان جنگ نیــز باید این 
تجهیزات، ادوات، تکنولوژی و فناوری 
که در صنایــع دفاعی تولید می کنیم، 
به گونه ای باشــد که گزینه های زیادی 
را برای فرماندهان ما روی میز بگذارد 
که خــود انتخاب کنند کدام گزینه را 
براساس مشخصات آن ها علیه دشمن 

استفاده کنند.
وی ادامــه داد: در حــال حاضر 
صنایع دفاعی کشورمان بسیار پیشرفته 
اســت و به لطف خداوند در این راستا 
برنامه ریزی های بسیار خوبی انجام شده 
به طوری که با وجود تحریم های شدید 
دشــمن در حوزه هــای مختلف امروز 
صنایع دفاعی تحریم ناپذیر شده است.

معاون هماهنگ کننده وزارت دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ 
به این ســؤال خبرنگار تسنیم مبنی 
بر اینکه آیا به مناســبت ۳۱ مرداد از 
دســتاوردهای جدیــد صنعت دفاعی 
رونمایی خواهد شــد، گفت: قطعاً این 
رو نمایی ها در آینده  انجام خواهد شد 
و زمان به عرصه آوردن این تجهیزات 
 بستگی به تشخیص مراجع ذی صاح و 

سلسله مراتب دارد.

گفت و شنود

سیاه و سفید!
گفت: اوباما در میتینگ انتخاباتی برای کامالا هریس، به ترامپ حمله کرده 
و گفته است » اگر ترامپ بار دیگر به قدرت برسد، آمریکا دچار هرج ومرج شده 

و نابود خواهد شد «.
گفتم: مثلًا اگر کامالا هریس رئیس جمهور شود ، آمریکا از گردابی که 

در آن افتاده بیرون خواهد آمد!
گفت:  دور از جان ســگ ها و شــغال ها، از قدیم و ندیم گفته اند » سگ زرد 

برادر شغال است «!
گفتم: بازرس دامپزشکی که به یک گاوداری مراجعه کرده بود، از مدیر 
گاوداری پرســید به این گاوها غذا چه می دهید؟ مدیر گاوداری پرسید 
به گاوهای سفید یا سیاه؟ بازرس گفت گاوهای سیاه، یارو گفت یونجه 
می دهیم. پرسید به گاوهای سفید چی؟ گفت به آنها هم یونجه می دهیم! 
بازرس پرسید؛ شیرشــان را چه می کنید؟ یارو باز پرسید؛ سفیدها یا 
ســیاه ها؟ بازرس با عصبانیت گفت؛ مگر فرق می کنند. مدیر گفت بله 
قربان! گاوهای سیاه مال خودم هستند. بازرس پرسید؛ گاوهای سفید 
مال کیست؟ یارو گفت؛ آنها هم مال خودم هستند! بازرس با عصبانیت 
گفت مردک! مسخره می کنی؟ یارو پرســید؛ خودم یا شما را؟ بازرس 

گفت هر دو را و مدیر گاوداری گفت؛ کم کم داری یه چیزایی می فهمی!

نکته

1- دیروز مجلس شــورای اســلامی بــه تمامی وزیران 
پیشنهادی آقای پزشکیان، رئیس جمهور محترم کشورمان رای 
اعتماد داد. این موفقیت را به جناب پزشکیان تبریک می گوئیم، 
اگرچه همچنان بر این باوریم که برخی از وزیران پیشنهادی از 
شرایط لازم برای حضور در مسئولیت بلند پایه وزارت برخوردار 
نبوده اند ولی بدیهی است که اکنون در جایگاه قانونی وزارت 
قرار دارند و دفاع از این جایگاه وظیفه قانونی همگان اســت. 

اما، در این وجیزه سخن دیگری در میان است. 
2- جناب پزشکیان در جلسه علنی دیروز مجلس و پیش 
از آن نیز به تلویح و گاه به تصریح فرموده بودند که در انتخاب 
تمامی وزرا با رهبر معظم انقلاب » هماهنگی « شده است! این 
ادعای ایشــان بلافاصله به دستاویز و بهانه ای برای دشمنان 
تابلودار نظام تبدیل شد که با استناد به اظهارات آقای پزشکیان، 
مردم سالاری و جایگاه مجلس و حتی اختیارات رئیس جمهور را 
در جمهوری اسلامی ایران به زیر بکشند! در این باره اشاره به 
چند نمونه مستند از میان ده ها نمونه مشابه دیگر، به وضوح 
نشان می دهد که رئیس جمهور محترم در بیان سخنان یاد شده، 

دچار خطا در برداشت و یا اشتباه در بیان شده اند. بخوانید؛
3- تابستان سال 136۹ و در انتخابات دومین دوره ریاست 
جمهوری آقای روحانی، یکــی از کانال های خبری ادعا کرد 
» تک تک اعضای کابینه با نظر رهبــر معظم انقلاب انتخاب 
شــده اند«! این ادعا نیز مانند سخنان دیروز آقای پزشکیان، 
بلافاصله با استقبال رسانه های بیگانه رو به رو شد و با استناد 
به خبر مورد اشــاره )بازهم ماننــد این بار ( جایگاه مجلس و 
مردم سالاری و اختیارات رئیس جمهور را به چالش کشیدند! 
تا آنجا که دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در واکنش به آن 
ادعای خلاف، اعلام کرد: » رویه ثابت در همه دولت ها، هماهنگی 
با رهبری در انتخاب وزیران دفاع، امور خارجه و اطلاعات بوده 
است، و این هم، حسب تکالیفی است که در قانون اساسی برای 
رهبری در امور سیاست خارجی و دفاعی- امنیتی تعیین شده 
است. درخصوص برخی وزارتخانه ها مثل علوم، آموزش وپرورش 
و ارشاد اسلامی، رهبر انقلاب اسلامی حساسیت هایی دارند، 
چرا که انحراف در آنها، موجب ایجاد انحراف در حرکت کلان 
کشور به سمت آرمان ها می شود و نگهبانی و مراقبت درخصوص 
حرکت عمومی به سمت آرمان ها وظیفه قطعی رهبری است 
اما در انتخاب مســئولان این وزارتخانه ها، ورود نمی کنند، و 
درخصوص اکثریت کابینه نیز در همه ادوار تا آنجا که از سوابق 

امر بر می آید نظری ابراز نمی کنند « .
۴- به عنوان یک نمونه مشــابه دیگر می توان به تبلیغات 
گســترده ای اشــاره کرد که در آن از موافقت رهبر معظم 
انقلاب با برجام و نظــارت بر ریز مذاکرات خبر می دادند! آن 
 هنگام، حضرت آقا در دیدار جمعی از دانشــجویان فرمودند: 
» یکی از دوســتان گفتند تصویب برجام را به رهبری نسبت 
داده اند؛ خب بله، امّا شما که چشــم دارید، ماشاءالله هوش 
دارید، همه چیز را می فهمید! آن نامه ای را که من نوشتم نگاه 
کنید، ببینید تصویب چه جوری است، شرایطی ذکر شده که 
در این صورت این ]توافق[ تصویب می شود. البتّه اگر چنانچه 
این شــرایط و این خصوصیّات اجرا نشد، اعِمال نشد، وظیفه  
رهبری این نیست که بیاید وسط و بگوید برجام نباید اجرا بشود. 
]البتّه[خود این، یک مقوله ای است که وظیفه  رهبری در این 
جور مواقع اجرائی چیست. عقیده   ما این است که در زمینه های 
اجرائی، رهبری نباید وارد میدان بشود و یک کاری را اجرا کند 
یا جلوی اجرای یک کاری را بگیرد، مگر آنجایی که به حرکت 
کلّی انقلاب ارتباط پیدا می کند، آنجا چرا، وارد می شویم، امّا 
در موارد دیگر نه. بنابراین نه، برجام را به آن صورتی که عمل 
شــد و محقّق شد، بنده خیلی اعتقادی نداشتم و بارها هم به 
خود مسئولینِ این کار -به آقای رئیس جمهور، به وزیر محترم 
خارجه، به دیگران- همین را گفته ایم و موارد زیادی را به آنها 
تذکّر داده ایم « و چند نمونه دیگر که ادعاهای مطرح شده را به 

صراحت نفی می کند.
5- رهبر معظم انقلاب - 31 تیرماه امسال- در دیدار رئیس 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از برشمردن 12 ویژگی 
لازم برای وزیران، به وظیفه و رسالت مشترک رئیس جمهور 
 و مجلــس در انتخاب و تأیید وزیران اشــاره کرده و گفتند: 
»هــم رئیس جمهور منتخب و هم مجلــس باید این معیارها 
را رعایت کنند چرا که یک مســئولیت مشترک در انتخاب 
مسئولان کشــور دارند «. بنابر این اگر همان گونه که جناب 
پزشکیان ادعا کرده اند، تمامی وزرا با هماهنگی رهبر معظم 
انقلاب انتخاب شده اند، به یقین حضرت ایشان بر نقش و رسالت 
مجلس در رای اعتماد و یا عدم اعتماد به وزیران پیشنهادی 
تاکید نمی ورزیدند. آیــا معتقدید با وجود تاکید جنابعالی بر 
هماهنگی همه وزرا با رهبری، آن عده از نمایندگان که دیروز 
به اعتبارنامه برخی از وزرا رای منفی داده اند، خدای نخواسته 

از نظر حضرت آقا عدول کرده اند؟!
6- جناب آقای پزشکیان، ادعای غیر واقعی دیروز جنابعالی 
همان گونه که قابل پیش بینی بود با استقبال گسترده دشمنان 
قسم خورده نظام روبه رو شده است و از آنجا که امروزه جنابعالی 
رئیس جمهور همه مردم و تابلوی تمامیت نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران هستید، انتظار آن است که اظهارات مورد اشاره 
دیروز خود را تصحیح بفرمایید و راه را بر سوءاستفاده دشمنان 

سد کرده و آنان را مانند همیشه ناکام بگذارید.

تبریک به رئیس جمهور
و گلایه ای برادرانه

حسین شریعتمداری

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکار قدیمی مان آقای اسماعیل صادق 
قربانعلی دار فانی را وداع گفته اســت. ضمن تسلیت به خانواده محترم 
ایشــان برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری 

آرزو داریم.

وزیر  و  نخســت وزیر  معاون 
از همکاری  پاکستان  امور خارجه 
اســلامی  مســئولان جمهوری 
وضعیت  به  رســیدگی  در  ایران 
واژگونی  حادثه  آســیب دیدگان 
اتوبوس حامل زائران پاکســتانی 
در یزد و کمک های فوری به آنان 

قدردانی کرد.
ســناتور محمد اســحاق  دار، در 
حســاب کاربری رســمی خــود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مراتب 
تســلیت و همدردی عمیق خود را با 

خانواده هــای قربانیان حادثه دلخراش 
واژگونــی اتوبوس زائران پاکســتانی 
در حوالی شــهر یزد در ایــران اعام 
می کنیم. به گــزارش ایرنا، وی تاکید 
کــرد: هماهنگی های لازم با ســفیر 
پاکســتان در تهران برای رســیدگی 
فوری به وضعیت آسیب دیدگان صورت 
گرفتــه و نمایندگی های مــا در ایران 
با مســئولان مرتبــط در تهران و یزد 
 در تماس هســتند. سناتور اسحاق دار
همکاری  قــدردان  پاکســتان  افزود: 
ایرانی و کمک های فوری  مســئولان 

آنان به آســیب دیدگان حادثه اتوبوس 
است. در همین حال روابط عمومی دفتر 
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان 
نیــز با صدور بیانیــه ای اعام کرد: به 
دستور معاون نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه، سرکنسول پاکستان در شهر 
زاهدان، مســئولیت حضــور در محل 
حادثه و اطاع از وضعیت میدانی را به 
عهده گرفت. در این بیانیه آمده است: 
مسئولان پاکستانی همچنین با مقامات 
محلی در ایــران برای ارائه کمک های 
پزشــکی به مجروحــان و بازگرداندن 

اجساد قربانیان به پاکستان که بیشتر 
آنها از ســاکنان ایالت سِــند هستند، 
هماهنــگ خواهند بــود. وزارت امور 
خارجه پاکستان همچنین ستاد ویژه 
مدیریت بحران خود را برای پشتیبانی 
از این تاش ها و تســهیل بازگرداندن 
اجساد به کشور فعال کرده است. سفیر 
پاکستان در تهران و کنسول این کشور 
در زاهــدان با مقامات ایرانی در تهران 
و زاهدان برای تســریع در بازگرداندن 
اجساد کشته شدگان و تسهیل درمان 

مجروحان در تماس هستند.

قدردانی پاكستان از ایران در كمک به آسیب دیدگان حادثه اتوبوس زائران

یادداشت میهمان


